
 

UCHWAŁA Nr 747 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego 

do Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. w organizacji. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wnosi się do Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. w organizacji 

z siedzibą w Koninie środki Miasta Konina w wysokości 5.220.000,00 zł. 

2. Wniesienie środków nastąpi w formie wkładu pieniężnego, celem utworzenia kapitału 

zakładowego Spółki, co stanowi 3463 udziałów po 1 000 zł każdy. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                 

                                                                                    

 

    Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

 /-/   Wiesław Steinke 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 747 

Rady Miasta Konina 

z dnia 27 czerwca 2018 roku 

 

 

w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego 

do Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. w organizacji. 

 

 

 Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „g” ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) do wyłącznej 

kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określenia zasad wnoszenia, cofania 

i zbywania udziałów i akcji przez prezydenta, w przypadku Miasta Konina – Prezydenta Miasta 

Konina. 

 Podjęcie uchwały ma na celu stworzenie możliwości prawnych pozwalających na 

powstanie Spółki i umożliwiających realizację powierzonych jej zadań, zgodnie z zasadami 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

 Wskazać należy, że przyjęty sposób wniesienia środków jest dopuszczalny w kontekście 

regulacji dotyczących powierzenia bezprzetargowego oraz regulacji prawa Unii Europejskiej 

dotyczących pomocy publicznej, a jednocześnie jest sposobem korzystnym z punktu widzenia 

regulacji prawa podatkowego oraz analizy finansowej mechanizmów finansowania działalności 

statutowej Spółki. Wniesienie środków jest konieczne w związku z zamiarem powierzenia 

Spółce wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie publicznym. 

 Dla osiągnięcia założonego celu rekomendowane jest wniesienie środków Miasta 

Konina do Spółki oraz objęcie udziałów przez Miasto Konin, co przewiduje powyższa uchwała. 

 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

      
 

    Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/  Wiesław Steinke 
 


